302. Si formerà in Roma uno stabilimento completo di Veterinaria.

303. Il Cardinale Camerlengo di S.R.C. continuerà a procedere contro quel-
li, che esercitassero la Medicina, Chirurgia, Ostetricia, Farmacia, e Veterinaria
senza la debita autorizzazione.

304. L’elenco stampato de’ nomi di quegli Scolari, che avranno ottenuto le
Lauree ad honorem o ad praemium nei Concorsi, o i premi negli esami
annuali, sarà letto in una pubblica Sala della Università nel giorno stesso, in
cui l’Arcicancelliere o Cancelliere coll’intervento del Rettore, dei Collegi, e dei
Professori conferirà le dette Lauree, e distribuirà i premi con quella solennità,
che crederà più opportuna per l’incoraggiamento della Gioventù.

305. La S. Congregazione degli Studi stamperà al principio di ogni anno
scolastico l’elenco degli Arcicancellieri o Cancellieri, Rettori, Membri de’ Col-
legi, e Professori di ciascuna Università; ed enuncierà dopo il nome di ogni
Membro di Collegio, e di ogni Professore tutte le opere, che avrà dato alla
pubblica luce, e che si crederanno meritevoli di essere rammentate. A questo
fine ogni Membro di Collegio, e ciascun Professore delle Università di Roma,
e dello Stato dovrà esibire alla Sagra Congregazione una copia delle opere da
esso stampate.

306. La medesima S. Congregazione farà sì che siano dati de’ premi a quei
valenti Professori, che con le stampe delle loro opere faranno onore a se stes-
si, ed alle Università dello Stato.

307. Niun Membro di Collegio, e niun Professore potrà nelle sue opere da
darsi alla luce assumere il titolo di Membro di Collegio, o di Professore, se
prima non abbia presentato il libro al Rettore della Università, e non ne abbia
da lui ottenuta la licenza in iscritto.

308. L’Arcicancelliere della Università di Bologna, ed i Cancellieri delle
altre Università inviteranno alle pubbliche funzioni sacre, o letterarie della
stessa Università il Magistrato della Città. Il Magistrato avrà il primo posto
dopo l’Arcicancelliere, o Cancelliere.

309. Nelle dette Università i nuovi Professori dopo la loro elezione faran-
no un atto officioso al Magistrato.

Quas praeinsertas Regulas et Ordinationes, ac omnia et singula in eis conten-
ta et praescripta, cum ad rectam Juventutis institutionem, ad virtutem in ani-
mis excitandam, atque ad studiorum profectum opportuna et apta fore con-
spexerimus, ex certa scientia et matura deliberatione nostra, deque Apostoli-
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cae Potestatis plenitudine approbamus et confirmamus, eisque praesentis
Nostrae perpetuo valiturae sanctionis inviolabile robur ac firmitatem adjici-
mus, eadem Apostolica Auctoritate statuentes ac praecipientes, quod in tota
nostra Ecclesiastica Ditione vim Legis habere, et ab omnibus ad quos spectat,
ac pro tempore spectabit in futurum exactissime observari debeant, atque
adimpleri.
Omnes idcirco et singulas priores ordinationes, statuta et consuetudines, qui-
bus Universitates Studiorum, Gymnasia, Scholae, et quaevis alia publicae
institutionis loca in temporali nostra Ditione existentia regi, et gubernari
usque in praesens consueverunt, illarum tenores, licet specifica et individua
mentione dignos, hic etiam de verbo ad verbum pro insertis habentes, simili
Apostolica Auctoritate harum serie infirmamus, abrogamus, et abolemus.
Motu insuper, scientia, deliberatione, ac potestatis plenitudine paribus dictas
Universitates Studiorum, Gymnasia, Scholas aliaque publicae institutionis loca,
illarumque Personas, res, bona, jura, et proprietates ab Administratione, jurisdic-
tione, auctoritate, potestate, regimine, ac subjectione quarumcumque Congre-
gationum, Collegiorum, Magistratuum, Tribunalium, et aliorum quorumcum-
que, quibus etiam ab antiquissimo tempore subsint, etiam si sint Sanctae Roma-
nae Ecclesiae Cardinales, ac Sanctae Sedis de Latere Legati, ex nunc in posterum
segregamus, separamus, secernimus, eximimus, ac liberamus; easdemque Uni-
versitates, Gymnasia, Scholas, aliaque publicae institutionis loca perpetuo com-
mittimus, concredimus, et subjicimus curae, administrationi, regimini, ac pote-
stati Episcoporum, aliorumque Moderatorum in antedictis ordinationibus desi-
gnatorum cum facultatibus, praeeminentiis, juribus, ac muneribus in ipsis ordi-
nationibus nominatim expressis, et non aliter, nec alio modo.
Ut autem huic tam gravi negotio, quoad ejus fieri possit, opportune consule-
re, atque insertarum Ordinationum pro salubri Studiorum regimine stabili
methodo prospicere valeamus, peculiarem nonnullorum Venerabilium Fra-
trum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium infra nominandorum
Ecclesiasticam Congregationem perpetuo mansuram vigore praesentium eri-
gimus, instituimus, ac deputamus, eidemque omnimodam in Studiorum Uni-
versitates, Gymnasia, Scholas, aliaque publicae institutionis loca in tota nostra
temporali ditione, potestatem ac jurisditionem ad formam supradictarum ordi-
nationum perpetuo concedimus, ac tribuimus, atque ut a nemine in praemis-
sorum exercitio quacumque de causa, sub quovis titulo, jure, praetextu, colo-
re, auctoritate, ac potestate impediri, turbari, vel prohiberi unquam possit,
districte interdicimus; praefataeque Congregationi plenam, ac liberam conce-
dimus facultatem, iuxta casuum, rerum, ac temporum diversitatem, ordinatio-
nes ipsas declarandi, interpretandi, accomodandi, et extendendi, sublata, cui-
libet, etiam expressa mentione digno, facultate in similibus quoque casibus, et
ex identitate rationis, aut quovis alio titulo, causa, vel praetextu easdem inter-
pretandi, declarandi, accomodandi, et extendendi.
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Ad hujusmodi vero Ecclesiasticam Congregationem hac prima vice constituen-
dam, praeter Venerabiles Fratres nostros Sanctae Romanae Ecclesiae Cardina-
les Julium Mariam de Somalia Sacri Collegii Decanum, et Vice-Cancellarium, uti
nostrum Secretarium Status, Bartholomeum Pacca, uti Sanctae Romanae Eccle-
siae Camerarium, Placidum Zurla, uti nostrum in Urbe Viacarium Generalem,
Franciscum Xaverium Castiglioni, uti Congregationis Indicis Praefectum, et
Franciscum Guidobono Cavalchini uti Praefectum Congregationis Boni Regi-
minis, eorumque in respectivo officio perpetuis futuris temporibus Successo-
res, dilectos pariter Filios Nostros Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales
Emmanuelem de Gregorio, et Franciscum Bertazzoli nominamus, eligimus, ac
deputamus, eumdemque Franciscum Cardilanem Bertazzoli hujusce Congre-
gationis Praefectum instituimus, atque in ipsius Congregationis Secretarium
designamus dilectum Filium Joannem Soglia Presbyterum, et Familiarem
Nostrum; eosque omnes, et singulos hoc jure, munere, ac nomine frui, insigni-
ri, et nuncupari debere statuimus. Eveniente autem obitu, vel diuturna absen-
tia, sive altera causa, ob quam aliquis eorum, qui non ratione officii, sed libera
deputatione Nostra in praedictam Congregationem cooptatus est, ab eadem
recesserit, alium in ipsius locum subrogandi Nobis, ac pro tempore existenti-
bus Romanis Pontificibus Successoribus Nostris facultatem reservamus.
Decernentes hasce Nostras Literas, et in eis contentas quascumque res etiam
ex eo quod quilibet interesse habentes, vel habere praetendentes vocati, et
auditi non fuerint, ac praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de
subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel
alio quolibet etiam substantiali defectu notari, impugnari, aut alias infringi,
suspendi, restringi, limitari, vel in controversiam vocari, seu adversus eas resti-
tutionis in integrum, aperitionis oris, aut aliud quodcumque juris, vel facti, aut
justitiae remedium impetrari posse, sed semper et perpetuo validas et effica-
ces existere, et fore, suosque plenarios at integros effectus sortiri, ac obtinere,
et ab omnibus ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum inviola-
biliter observari, ac supradictis Universitatibus, Gymnasiis, Scholis, et Locis,
nec non Personis quorum favorem praesentes Nostrae Literae concernunt,
perpetuis futuris temporibus plenissime suffragari debere, neque ad probatio-
nem, seu verificationem quorumcumque in iisdem praesentibus narratorum
unquam teneri, nec ad id in judicio, vel extra cogi, seu compelli posse, et si
secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contige-
rit attentari, irritum, et inane esse, ac fore volumus, et declaramus.
Non obstantibus de jure quaesito non tollendo, aliisque Nostris et Cancellariae
Apostolicae Regulis, nec non dictarum Universitatum, Gymnasiorum, Schola-
rum, et aliorum Locorum etiam confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate
alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et con-
cessionibus, quamvis expressa, specifica, et individua mentione dignis; qui-
bus omnibus et singulis, eorum totis tenoribus, ac formis praesentibus pro
insertis habentes, ad praemissorum effectum latissime et plenissime, ac spe-
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cialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrarum Confirmationis,
Approbationis, Statuti, Ordinationis, Praecepti, Liberationis, Absolutionis,
Segregationis, Separationis, Commissionis, Subjectionis, Erectionis, Institutio-
nis, Deputationis, Nominationis, Jussionis, Derogationis, Decreti, ac Volunta-
tis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare prae-
sumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apo-
stolorum se noverit incursurum.
Datum Romae apud Sanctum Petrum V. Kalendas Septembris Anno Incarna-
tionis Dominicae Millesimo octingentesimo vigesimo quarto, Pontificatus
Nostri Anno Primo.
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INDICI